
ZEMĚDĚLC
Jauvajs

E
 1. Tam, kde píšťaly zní, dudy kvíkají

H7

kravské zvonce na pastvinách cinkají
E

tam, kde příboj na útesy naráží
H7 E

tam je Irsko, země má

 Ref.: Chtěl bych mít pevnej pluh, 
k tomu země kus

silnou hůl a psa, starej zbitej vůz
Ohradu, ovce a koní pár
Jenom tohleto mít bych chtěl

 2. Do svý půdy bych vysázel brambory
tvrdou řepu a taky obilí
s muzikou hrával bych v neděli
kdyby jindy nechtěli

 Ref.

 3. Celý rok tady prší, nic nezraje,
ani ovcím nechce se už ze stáje
jestli na dudy někdo tady zahraje
tak ho pošlu do háje

 Ref.
- 21 -

 3. Mám květů plné vázy, 
mám vzápětí, oč stojím, 
krásně se strojím, 
však láska tvá mi schází. 

 4. Tak málo ze snů zbývá, 
můj svět nádherných věcí 
stává se klecí, 
kde slavík nezazpívá. 

 5. Chlad nocí střídá denní, 
i vzpomínky mne zebou, 
toužím být s tebou, 
však láska tvá tu není. 

 6.=1. 

OHRADNÍK
Hop Trop

Ami D
 1. Už sníh se ztrácí ze strání 

F C
a zem začíná žít,

Ami D
jenom blejsklo slunce do louží, 

F C
už parťák na nás vlít',

- 8 -

 5. Je to drina, povedal som, 
ale vlastne je to krása

Hľadal som a našiel, 
mal oči a nimi zrazu videl

Mal som uši a počul všetko, 
čo počuť dá sa

Zaklopal som, bolo otvorené 
a ja som vošiel

Zaklopal som, bolo otvorené
a ja som proste vošiel

IMPROVIZAČNÁ
Bubuš

C G C
 1. Už to vidím, že som spravil chybu

F G C
Nemal som vôbec začať hrať
F G
skôr, kým som si nerozmyslel

C Ami
o čom to vlastne bude

D G
Teraz to nestíham vymýšľať

 2. Nie som žiaden Daněk ani Plíhal
ktorí sypu rýmy z rukávu
Možno taký Nohavica hravo by to stíhal
ale v mojom prípade mám obavu

- 19 -

budeme si všichni zpívat 
a spánek okradem, 

ale ráno, až se rozední, 
tak zase dál se hnem.

 Ref.

KÝBL BUBLIN
Ľudová

(kánon)
C7

 1. Máme doma kýbl bublin
máme doma kýbl bublin
F7

máme doma kýbl bublin
C7

máme doma kýbl bublin
G F7

máme doma kýbl bublin
C F7 C F7 C
máme doma vorvaně.

 2. Skapal nám kůň, úúú-a
skapal nám kůň, úúú-a
skapal nám kůň, úúú-a
skapal nám kůň, úúú-a
skapal nám kůň, úúú-a
pošla nám i kobyla

- 10 -


